
 

 

Uchwała Nr 662/LXVI/2023 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

w sprawie: przekazania petycji do Prezydenta Miasta Ciechanów 
 

 
Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r poz. 40) oraz art.6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 
(Dz.U. z 2018 r. poz.870) Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

 
 

 
 
§ 1. 1. Petycję  z dnia  14 lutego 2023 r.  dotyczącą zwiększenia  świadomości  prawnej   

w zakresie transplantacji wśród lokalnej społeczności, przekazuje się Prezydentowi 
Miasta Ciechanów do rozpatrzenia według właściwości.  

 2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawarte jest w załączniku do niniejszej  
uchwały. 

 
§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Ciechanów do zawiadomienia podmiotu 

wnoszącego petycję o jej przekazaniu. 
 

 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 
 

 
 

 

 



 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 14 lutego 2023 roku do biura Rady Miasta Ciechanów wpłynęła petycja w sprawie 
zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 
13.03.2023 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym 
wszyscy obecni radni zapoznali się z treścią petycji. Po  przeprowadzeniu dyskusji komisja 
stwierdziła, iż brak jest przesłanek, aby Rada Miasta Ciechanów dokonała rozstrzygnięcia 
przedłożonej petycji i jako podmiot właściwy do jej rozpatrzenia wskazała Prezydenta 
Miasta Ciechanów.  
Zgodnie z  art. 4 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (tj. Dz. U. z 2018 r. Poz. 870), 
petycja spełnia wymogi formalne i powinna zostać rozpatrzona w oparciu o przepisy 
wskazanej ustawy.  
Petycja została złożona przez osobę fizyczną z żądaniem podjęcia konkretnego działania 
w celu zwiększenia świadomości prawnej w zakresie  transplantacji wśród lokalnej 
społeczności. Treść żądania przedstawionego przez wnioskodawcę  wskazuje jednak,  
że Rada Miasta Ciechanów nie jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. Wnoszący 
petycję złożył prośbę o zamieszczenie w gazecie redagowanej przez urząd, na stronie 
internetowej urzędu lub w innych lokalnych środkach masowego przekazu informacji na 
temat obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek  
i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepienia.  
Żądanie zamieszczenia wskazanych informacji na stronie internetowej urzędu lub w innych 
środkach lokalnych masowego przekazu powinno zostać skierowane do Prezydenta 
Miasta Ciechanów. Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) wójt wykonuje zadania przy pomocy 
urzędu gminy i jest kierownikiem urzędu. Zatem Prezydent Miasta Ciechanów podejmuje 
decyzje w zakresie przedstawionym w petycji, a Rada Miasta może podejmować uchwały 
tylko w takim zakresie, w jakim została do tego upoważniona przez ustawodawcę. Decyzja 
o zakresie informacji umieszczanych na stronach internetowych Urzędu Miasta należy  
do wyłącznej właściwości organu wykonawczego. 

 
Wobec powyższego, uznać należy, że Rada Miasta Ciechanów nie jest właściwym 

organem do rozpatrzenia petycji i jako organ właściwy wskazuje Prezydenta Miasta 

Ciechanów. 
 
 

 
 Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 
 


